REQUERIMENTO Nº 1831, DE 2012

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de, participar entre os dias 21 a 23 de agosto de 2012, do XXII Congresso Nacional das Santas Casas, que acontecerá no Centro de Eventos Brasil 21, na cidade de Brasília.
JUSTIFICATIVA

O Congresso Nacional das Santas Casas é um importante fórum de discussão e aprofundamento de temas atinentes ao campo de assistência à saúde, uma vez que dele participam autoridades do setor e das áreas que o afetam, parlamentares, gestores do Sistema Único de Saúde, além de representantes do Ministério da Saúde, razão pela qual cremos que a nossa presença na Câmara dos Deputados é de suma importância.
Sala das Sessões, em 6/8/2012
a) Itamar Borges José Zico Prado a) Leci Brandão a) Edson Ferrarini a) Roque Barbiere a) Baleia Rossi a) Antonio Salim Curiati a) Fernando Capez a) Isac Reis a) Gilmaci Santos a) Jooji Hato a) Enio Tatto a) André do Prado a) Olímpio Gomes a) Jorge Caruso